
č.j.: HSAA- 12422-1/2020
Darovací smlouva

(dále jen ,,smlouva")
uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, mezi stranami:

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10
zastoupená: Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva a

generálním ředitelem
lČ: 25656635
DIČ: CZ25656635
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 5297.
(dále jen ,,dárce")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Organizační složka státu
Se sídlem: Sokolská 1595/62, Praha 2, PSČ 121 24
Zastoupená: pIk. Ing. Lud'kem Prudilem, ředitelem
lČ: 70886288
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopech 864/28, Praha
Číslo účtu: 19-8107881/0710
Kontaktní osoba: plk. Ing. Jiří Hošek
Tel.: 950 850 050
(dále jen ,,obdarovaný")

Společně jako ,,smluvní strany"

ČI. l.
Předmět daru

1. Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému finanční dar ve výši 100.000,- KČ,
(slovy: jednostotisíckorunčeských) (dále jen ,,dar"), pro účely požární ochrany,
integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel.

ČI. ll
Převod daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar převodem na účet
obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol: 25656635,
zpráva pro příjemce (např. ,,dar PVK"), a to nejpozději do 15 dnů ode dne
účinnosti této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí daru je den odepsání peněžité
částky z účtu dárce.

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého vlastnictví.

Stránka 1 z 3



ČI. Ill.
Protikorupční doložka

1. Při plněni této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné
právní předpisy zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob,
protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou zejména způsobit
vyioučení z veřejných zakázek, zejména pak:
a) zákon spojených států o korupčních praktikách

Corrupt Practices Act - FCPA, 1977"), který se
jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království o
(UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje
v zahraničí;

z roku 1977 (,,Foreign
vztahuje i na korupční
úplatkářství z roku 2010

i na korupční jednání

b) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin || law") o
transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života
zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. prosince 2016.

C) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a
řízení proti nim, v platném znění.

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená
opatření k zabránění korupce.

3. Obdarovaný prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární
orgány), ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním
služeb pro Dárce nebo jménem Dárce na základě této Smlouvy není a nebude
přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze
nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo
dary osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci,
politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, osobě, která působí v
|egis|atjvním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli
státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní
nebo mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její
funkce, nebo pro účely odměňování či vyvo|ávajÍcÍ nesprávné plnění příslušné
funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení
podnikatelské příležitosti pro Dárce nebo získání výhody pro podnikání pro
Dárce.

4. Obdarovaný se zavazuje neprodleně oznámit Dárci jakékoliv porušení
jakéhokoliv ustanovení této doložky.

5. Pokud Dárce upozorní Obdarovaného, že má oprávněné důvody domnívat se,
že porušil jakékoliv ustanovení této doložky:
a) Dárce je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího

upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Dárce nezbytné k vyšetření
předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Dárce za toto
přerušení;

b) Obdarovaný je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil
ztrátě nebo zničení listinných důkazů vztahujÍcÍch se k příslušnému jednání.

6. Pokud Obdarovaný poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:

Stránka 2 z 3



m"

a) Dárce může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči
Obdarovanému.

b) Obdarovaný se zavazuje, že odškodní Dárce v maximálním možném
rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo
výdaje, které Dárci a/nebo skupině Veolia vzniknou z takového porušení.

ČI. IV.
Společná a závěrečná ustanoveni

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou
řadou číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Tato
smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními §
2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotovení.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu
smluv uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný
Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.

povinnosti uveřejnění
účinnosti některých

ve znění pozdějších
dle zákona o registru
sbor hlavního města

5. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich
pravé, svobodné vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny,
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

v,,,, - 2020

Za d ôvody a kanalizace, a.s.
a 10, Ke Kablu 971/1
erálnl ředitel

100

Ing. Petr Mrkos
místopředseda představenstva a
generální ředitel
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

V Praze dne' - 8 -09- 2P?O

Z

plk. Ing. Luděk Prudil
ředitel HZS hl. m. Prahy
vrchní rada

Stránka 3 z 3


